INDICAÇÃO Nº
975
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para PM no município de Luiz Antônio.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Pedro Antônio de Freitas e faz-se necessário para a concessão do aumento do efetivo policial militar da cidade que atualmente conta com um número reduzido de policiais, enquanto abriga uma grande área urbana e rural, que requer maiores cuidados de policiamento necessitando de mais soldados, bem como viaturas.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000001419 090816 1504